
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI
Settore Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 580 DEL 04/07/2023

OGGETTO: GENOVA

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE E DELLA SOSTA VEICOLARE SUL TERRITORIO 
COMUNALE IN OCCASIONE DELL'EVENTO "IX° INTERNATIONAL 
MUSIC FESTIVAL"

IL DIRIGENTE

Premesso che, nella giornate dal 6 al 9 luglio 2023 si svolgerà l’evento “IX° International
Music Festival” che interesserà diverse strade del territorio comunale; 

Esaminata l’istanza  prot.  PG/2023/280558  del  21/06/2023,  presentata  dalla  Direzione
Eventi e Tradizioni del Comune di Genova, tesa ad ottenere la temporanea modifica della
circolazione,  e  della  sosta  veicolare  in  alcune  vie  cittadine,  al  fine  di  consentire  lo
svolgimento della manifestazione in oggetto;

Preso atto del programma della manifestazione, che interessa tratti di strade del territorio
comunale;

Ravvisata l’opportunità di adottare i provvedimenti viabilistici necessari per consentire la
sicurezza  delle  persone  addette  allo  svolgimento  della  manifestazione,  la  completa
disponibilità  della  sede  stradale  per  l’effettuazione  della  stessa,  nonché  disciplinare
adeguatamente la circolazione veicolare e pedonale;

Valutata pertanto la necessità di apportare, in via temporanea, la meglio sotto specificata
modifica in materia di  circolazione stradale nei  tratti  di  cui  è caso, e ciò per motivi  di
pubblica incolumità e al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione;

Considerato che  si  devono  adottare  tutte  le  misure  necessarie  atte  a  consentire  la
deviazione e la chiusura del traffico veicolare e pedonale con gli opportuni accorgimenti
(transenne, segnali di preavviso per le strade interdette alla circolazione, segnaletica di

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



divieto ecc.);

Viste le prescrizioni espresse dai Distretti della Polizia Locale competenti per territorio,

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art.  51  comma  10  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

Nelle  strade  sotto  elencate,  ricomprese  nel  territorio  dei  Municipi,  interessate  dalla
manifestazione “IX International Music Festival”, sono istituiti i seguenti provvedimenti:

MUNICIPIO VI

via Hermada, nel tratto interessato dall’evento, il giorno 6 luglio viene istituita un’area di
sosta idonea per i pullman dei partecipanti la manifestazione

MUNICIPIO VIII

piazzale  Kennedy  (  area AMT) sono istituiti  settori  di  sosta da riservare ai  bus delle
bande, dalle ore 12.00 del 6 luglio alle ore 22.00 del 9 luglio 2023 e dalle ore 17.30 alle
ore 20.00 del giorno 8 luglio 2023 nella  corsia Bus di via B. Bisagno lato ponente nel
tratto compreso tra la fermata Bus altezza uscita piazza della Vittoria (esclusa) e la via
Diaz

MUNICIPIO I

piazza Matteotti dalle ore 19:00 del giorno 7 luglio alle ore 21:00 del giorno 9 luglio è
istituito il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli inadempienti; il giorno 8 luglio
dalle ore 20:45 alle ore 01:00 del giorno 9 luglio e fino a cessate esigenze è istituito il
divieto di circolazione

via di Porta Soprana il giorno 8 luglio dalle ore dalle ore 20:45 alle ore 01:00 del giorno 9
luglio e fino a cessate esigenze è istituito il divieto di circolazione

via XX Settembre e piazza De Ferrari  il giorno 8 luglio dalle ore 18:00 alle ore 19:30 è
istituito il divieto di circolazione 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



Il  presente  atto  è  reso  noto  al  pubblico  mediante  la  prescritta  segnaletica  stradale
installata a cura degli organizzatori, nei tempi e modi previsti dalla vigente normativa, con
particolare  riferimento  alle  disposizioni  contenute  nel  Decreto  del  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002.

Siano ottemperate tutte le prescrizioni disposte dalla Polizia Municipale.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3


	



